1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito estudo e providencias junto a Viação Santa Cruz para a alteração do itinerário de transporte urbano conhecido como LINHA 16 para atender também o Jardim Parque Real.

Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
                                               REQUERIMENTO Nº              , de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado a Empresa Viação Santa Cruz para que amplie o atendimento do transporte urbano da linha 16 que hoje atende somente o Jardim Maria Beatriz, deixando o Jardim Parque Real com um espaço de tempo muito grande sem atendimento.
           JUSTIFICATIVA: Os moradores estão solicitando que os ônibus da linha 16 que vão somente até o Jardim Maria Beatriz, façam a complementação indo até o Jardim Maria Bonatti Bordignon e Jardim Parque Real como tem feito os ônibus da linha 01. Os moradores alegam que o Bairro cresceu e por este motivo estão ficando muito tempo no ponto de ônibus à espera de transporte.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 16 de Fevereiro de 2009.
         VEREADOR DR. ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP